
 早春の候、皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。  

連日盛り上がりを見せた平昌五輪冬季大会も無事閉幕し、日本人選手の活躍が大いに見られた

のが印象的でしたね。男子フィギュアスケートの2連覇・女子スピードスケートなどメダルラッ

シュでした。男女カーリングもお茶の間を賑わせたのも記憶に新しいところです。 

 さて、2月は、節分やおやつレクでチョコレートフォンデュを作り皆様で召し上がられました。 

今月の行事予定を掲載しておりますので是非ご来所下さい。 

入居者様に楽しく過ごしていただけるよう職員一同取り組んで参ります。 

  

 ❖編集後記 ❖ 

 今年は、インフルエンザのＡ型・Ｂ型が同時に流行

しており、特に今はＢ型が多い為まだまだ注意が必要

です。 

また、花粉症の方には辛い時期がやってきました。

「花粉症かと思ったら、インフルエンザだった」とい

う方もおられるかもしれません。鼻水、くしゃみの諸

症状がでたら、まずは病院へ行ってみましょう。 

 皆様も、寒暖差が激しいこの季節、お身体に気をつ

けてお過ごしください。   

                     井手 

  

 3月行事予定   

  １日(木）２Ｆおやつレク  

  ８日(木)  理容 里 

 １３日(火）１Ｆおやつレク 

 １５日(木)  喫茶の日 

 １６日(金）駅弁の日 

 １９日(月）美容 鈴蘭 

 ２０日(火）３Ｆおやつレク 

 ２６日(月）理容 ＯＷＬ  

節分の日 

 ２月３日は節分の日ということで、鬼に扮した職員に向かって豆

に見立てたボールを投げてもらい豆まきを行っていただきました。

皆様、笑顔で職員に向かって投げられていました。なかには、あ

まりのリアルさに怖いと感じられた方もいらっしゃったかも・・・ 

皆様には、行事に合わせて季節を感じていただいてほしいと思

います。 

 ２月１日（木）長崎県知事選の不在者投票を

もくれん会議室で行いました。昨年の衆議院議

員の選挙同様、多くの方が参加され政治への

関心に驚きました。 

平成30年3月 

第76号 

２月は、喫茶を開催できずに 

大変申し訳ございませんでした。 

2月のおやつレクは、チョコレートフォ

ンデュづくりでした。 


